АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2011 года № 77

город Глазов

О повышении окладов (должностных окладов),

повышающих надбавок, месячной заработной платы

для определения повышающей надбавки работникам

муниципальных бюджетных учреждений муниципального

образования «Глазовский район»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам бюджетных учреждений

муниципального образования «Глазовский район» Администрация муниципального об-

разования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 июня 2011 года в 1,065 раза размеры должностных окладов руко-

водителей учреждений, размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам, размеры должностных окладов  служащих по должностям,

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам, размеры окладов ра-

ботников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,

размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения

размера повышающей надбавки, установленные:

1) Положением об оплате труда работников муниципального учреждения «Моло-

дежный центр «Диалог» муниципального образования «Глазовский район», утвержден-

ным постановлением главы Администрации Глазовского района от 30.09.2010 № 157.2;

2) Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений социаль-

ного обслуживания муниципального образования «Глазовский район», утвержденным по-

становлением Администрации Глазовского района от 06.10.2010 № 158;

3)  Положением об оплате труда работников бюджетных образовательных учре-

ждений муниципального образования «Глазовский район», утвержденным постановлени-

ем Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 28.12.2010 №

243;

4)  Положением об оплате труда работников муниципального учреждения культу-

ры «Центр развития культуры» муниципального образования «Глазовский район», утвер-

жденным постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский

район» от 11 января 2011 года №15;

5)  Положением об оплате труда работников муниципального учреждения культу-

ры «Глазовская районная централизованная библиотечная система» муниципального об-

разования «Глазовский район», утвержденным постановлением Администрации муници-

пального образования «Глазовский район» от 11 января 2011 года №16;

6)  Положением об оплате труда работников муниципального учреждения культу-

ры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс» муниципального

образования «Глазовский район», утвержденным постановлением Администрации муни-

ципального образования «Глазовский район» от 11 января 2011 года №17;

 7) Положением об оплате труда работников муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Понинская детская школа искусств»,

утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район» от 11 января 2011 года №18;

8) Положением об оплате труда работников муниципального учреждения «Сектор

здравоохранения Администрации муниципального образования «Глазовский район»,

утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район» от 04 мая  2011 года № 76;

2. Установить, что при повышении в соответствии с пунктом 1 настоящего поста-

новления должностных окладов руководителей, окладов (должностных окладов) по про-

фессиональным квалификационным группам, должностных окладов служащих по долж-

ностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам, окладов работ-

ников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, повы-

шаю  щей надбавки, месячной заработной платы для определения размера повышающей

надбавки, их размеры подлежат  округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений муни-

ципального образования «Глазовский район» принять соответствующие решения в отно-

шении работников муниципальных бюджетных учреждений.

4. Установить, что реализация настоящего постановления в 2011 году осуществля-

ется за счет средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Глазов-

ский район».

Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район» -

начальник управления сельского хозяйства                                              Г.А.Аверкиева

С.А. Главатских

5 88 93